Башкортостан Администрация сельского
поселения Буздякский

сельсовет
муниципального района

Буздякский район
Республики Башкортостан

РеспубликаЬыныц
Буздэк районы

муниципаль районыныц
Буздэк ауыл советы

ауыл билэмэЬе Хакимиэте

' ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“  01 ”  02 2019 й. № 2 1 “ 01 ”  02 2019 г.

Об утверждении Положения об оплате труда, премировании, над
бавках и материальном стимулировании работников, осуществляющих
техническое обеспечение деятельности администрации сельского посе
ления Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район

В соответствии со ст. 135 Трудового кодекса Российской Федера
ции, Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 19
октября 2018 года №506 «Об оплате труда работников, занимающих
должности и профессии, не отнесенные к должностям государственной
гражданской службы Республики Башкортостан, и осуществляющих
техническое обеспечение деятельности исполнительных органов госу
дарственной власти Республики Башкортостан», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда, премирова
нии, надбавках и материальном стимулировании работников, осуществ
ляющих техническое обеспечение деятельности администрации сель
ского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздяк
ский район Республики Башкортостан.

2. Установить, что финансовое обеспечение расходов, связанных с
реализацией настоящего постановления, осуществляется за счет средств
бюджета сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального
района Буздякский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 сентября 2018 года

Республики Башкортостан

А.А.Низамов

4

Утверждено
постановление Главы сельского поселения Буздяк-
ский сельсовет муниципального района Буздяк-
ский район Республики Башкортостан
№21 от 01 февраля 2019 года

Положение
об оплате труда, премировании, надбавках и материальном стимулировании
работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности адми
нистрации сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального рай

она Буздякский район Республики Башкортостан

Настоящее Положение регулирует оплату труда работников, занимающих
должности и профессии, не отнесенные к муниципальным должностям и осу
ществляющим техническое обеспечение деятельности Администрации сель
ского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский
район Республики Башкортостан

1. Оплата труда работников, замещающих должности и рабочие профес
сии, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техни
ческое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, состоит
из: должностного оклада, тарифной ставки; надбавок к должностному окладу
(тарифной ставке):

а) за сложность, напряженность и высокие достижения в труде;
б) за классность;
в)районного коэффициента;
г)премий по результатам работы;
д) материальной помощи;
е) доплат к должностному окладу (тарифной ставке).

2. Работникам, замещающим должности и рабочие профессии, не от
несенные к муниципальным должностям, и осуществляющим техническое
обеспечение деятельности органов местного самоуправления, выплачиваются
ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность и
высокие достижения в труде в размере от 70 до 100 процентов должностного
оклада;

ежемесячная надбавка за выслугу лет к должному окладу в следующих
размерах:______________________ ________________________________

При стаже работы Размер надбавки (в про
центах)

от 3 до 8 лет 10

свыше 8 лет до 13 лет 15

свыше 13 лет до 18 лет 20

свыше 18 лет до 23 лет 25

свыше 23 лет 30
--------------- *-----------------------------

- рабочим от 100 до 150 процентов должностного оклада (тарифной став
ки);

-водителям от 70 до 100 процентов должностного оклада (тарифной став
ки);

- премии по результатам работы.
3.При утверждении фондов оплаты труда для лиц осуществляющих тех

ническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения Буз
дякский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики
Башкортостан, сверх суммы средств, направляемых для выплаты должност
ных окладов (тарифных ставок) работникам с учетом районного коэффициен
та, предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на год):

1). ежемесячная надбавка к должностным окладам и тарифным ставкам:
а) рабочим за сложность и напряженность - в размере 16—кратной суммы

тарифных ставок соответствующих работников с учетом районного коэффици
ента;

б) водителям за сложность и напряженность- в размере 10 кратной суммы
тарифных ставок соответствующих работников с учетом районного коэффици
ента;

2) премий по результатам работы:
- рабочим и водителям - в размере 6-кратной суммы тарифных ставок со

ответствующих работников с учетом установленных надбавок, доплат и район
ного коэффициента;

3) материальной помощи - в размере 2-кратной суммы должностных окла
дов и тарифных ставок работников;

- установленных настоящим Положением надбавок и доплат по другим ос
нованиям.

Премирование работников и оказание им материальной помощи осущест
вляются в соответствии с положением о материальном стимулировании труда
работников сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района
Буздякский район Республики Башкортостан.

Рабочим и водителям устанавливаются следующие надбавки и доплаты,
средства для выплаты которых предусматриваются при утверждении фондов
оплаты труда с учетом фактически назначенных размеров:

доплаты:
водителям служебных легковых автомобилей

за ненормированный рабочий день в размере 50 процентов месячной тарифной
ставки;

надбавки:
водителям автомобилей -  за отработанное в качестве водителя время в

следующих размерах:
водителям 2-го класса -  25 процентов месячной тарифной ставки;
водителям 1-го класса -  50 процентов месячной тарифной ставки;
уборщикам производственных и служебных помещений

за использование в работе дезинфицирующих средств в размере
10 процентов месячной тарифной ставки.

4. При совмещении профессий (должностей), расширении зон обслу
живания, увеличении объема работы или исполнении обязанностей временно
отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудо

вым договором, работнику производится доплата.
Размер доплаты устанавливается по соглашению сторон трудового дого

вора с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы (статья 60.2
ТК РФ).

Выплаты указанных доплат осуществляются за счет экономии по фонду
оплаты труда.

5. Премии рабочим и водителям начисляются с учетом районного ко
эффициента, всех надбавок и доплат

Приложение к положению об оплате труда, пре
мировании, надбавках и материальном стимули
ровании работников, осуществляющих техниче
ское обеспечение деятельности администрации
сельского поселения Буздякский сельсовет муни
ципального района Буздякский район Республики
Башкортостан

Раздел 1

Должностные оклады работников, осуществляющих техническое обеспече
ние деятельности администрации сельского поселения Буздякский сельсовет

муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан

Наименование должностей Должностные оклады, рублей
Делопроизводитель 4997

Раздел 2
Месячные тарифные ставки рабочих и водителей, осуществляющих техниче
ское обеспечение деятельности администрации сельского поселения Буздяк
ский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Баш

кортостан

Наименование должностей Должностные оклады, рублей
Водитель автомобиля 5 разряда 3495

Уборщик производственных и слу
жебных помещений

3246

Примечание к 5 разряду относится выполнение работ по управлению легковыми ав
томобилями всех типов;